Shogeria "Vellzrit Poga" Shpk

|Shenimet Spjeguese 2020 2020 2019 Pershkrimi | elementeve 2020 2019
Aktivet
| Aktivet Monetare 222,251 521,215 1|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 53,841,625 70,063,235
Banka 8,096 203,765 2[Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
Arka 214,155 317,450 3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
1] Te Drejta te Arketueshme 29,554,955 23,348,719 4|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 28,967,953 22,996,413 1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 44,244,166 61,751,956
T€ tiera 587,002 352,306 2| Té tiera shpenzime 293,455 77,380
Il |Inventaret 1,439,269 3,122,889 Shpenzime té personelit
IV [Lende e pare dhe materiale te konsumushme 1|Paga dhe shpérblime 1,397,125 550,560
Mallra 1,439,269 3,122,889 2 |Paga te pa paguara npm sistemit bankar
Aktivet materiale 11,231,476 12,065,348 3 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur]
1 |Toka dhe ndértesa 9,468,251 9,861,317 nga shpenzimet pér pensionet) 264,215 226,370
2 |Impiante dhe makineri 1,763,225 2,204,031
Aktive jo materiale: - - Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
1 _|Koncesione,patenta,licenca,marka treg Shpenzime konsumi dhe amortizimi 833,872 964,761
2 |Emri |l mire Shpenzime té tjera shfrytézimi 450,526 591,288
Totali | aktiveve afatgjata 11,231,476 12,065,348 Té ardhura té tjera
Totali Aktive 42,447,951 39,058,171 3 |Interesa & arkétueshém dhe té ardhura t& tjera t& ngjashme (paragqitur
Detyrime afatshkurtra: 1,839,010 3,835,397 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
1 | Titujt e huamarrjes Shpenzime financiare -119
1.1 |hua te marra Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
3 |Arkétime né avancé pér porosi 2 Shpenzime té tjera financiare 21,599 31,023
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,920,358 Totali | shpenzimeve 47,504,958 | 64,193,219
5 |Déftesa t& pagueshme Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Fitimi/Humbja para tatimit 6,336,667 5,870,015
7 _|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 950,500 880,502
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shog 888,510 34,537 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 950,500 880,502 2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
10 | Té tjera t& pagueshme 3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
detyrime te tjera Fitimi/Humbja e vitit 5,386,167 4,989,513
Detyrime afatgjata: 4,784,899 4,784,899(Fitimi/Humbja pér:
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme Detyrime ndaj ortakut 4,784,899 4,784,899
Totali | detyrimeve 6,623,909 8,620,296
Primi i lidhur me kapitalin 100,000 100,000
Rezerva rivlerésimi
Rezerva t€ fjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Fitimi i pashpérndaré 30,337,875 25,348,362
Fitim / Humbja e Vitit 5,386,167 4,989,513
35,824,042 30,437,875
42,447,951 39,058,171




